μεγαλύτερο από το 3πλάσιο του ανωτάτου ορίου της κατηγορίας που ανήκει και βεβαιώσεις των 

επιβλεπόντων Υπηρεσιών για την άρτια και εντός του χρονοδιαγράμματος εκτέλεση των έργων 
σύμφωνα με τον Ν. 2229/94.

Άρθρο  3ο

α) Για τη συμμετοχή στη δημοπρασία ορίζεται εγγύηση 2% της προϋπολογιζόμενης δαπάνης του 
έργου  (πλην  ΦΠΑ)  ήτοι  Τρεις  χιλιάδες  τετρακόσια  δέκα  ΕΥΡΩ  (3.410,00)  παρεχόμενη  με 
εγγυητική  επιστολή  Τραπέζης  που  λειτουργεί  νόμιμα  στην  Ελλάδα,  η  του  ΤΣΜΕΔΕ,  ή  με 
γραμμάτιο του Ταμείου Παρακαταθηκών και Δανείων. Θα απευθύνεται προς το Δήμο Λάρισας και 
θα περιλαμβάνει τον όρο ότι, ο εγγυητής παραιτείται από το δικαίωμα διζήσεως κλπ.

[...]

• Φορολογική ενημερότητα.
• Βεβαίωση μη κατοχής μηχανημάτων έργων ή βεβαίωση ότι έχουν πληρωθεί τα τέλη χρήσης 

των μηχανημάτων έργων που κατέχει η εργοληπτική επιχείρηση
• Την εγγύηση συμμετοχής (ίση προς το 2 % του προϋπολογισμού του έργου), ήτοι ΤΡΕΙΣ 

ΧΙΛΙΑΔΕΣ ΤΕΤΡΑΚΟΣΙΕΑ ΔΕΚΑ ΕΥΡΩ (3.410,00)  και σύμφωνα με τα οριζόμενα στην 
παράγραφο 6 του άρθρου 27 του Π.Δ. 609/85.

Η έλλειψη των ανωτέρω δικαιολογητικών συνεπάγεται απόρριψη της προσφοράς.

Ο δεύτερος   (σφραγισμένος)   φάκελος   που θα περιέχει το παρεχόμενο έντυπο προσφοράς εκπτώσεων της

[...]

εγκριτικής απόφασης όπως,  σε διάστημα δέκα (10) ημερών προσέλθει  στα γραφεία του Δήμου 
Λάρισας  για  την  υπογραφή  της  σύμβασης  προσκομίζοντας  συγχρόνως  την  εγγύηση  καλής 
εκτέλεσης  των  εργασιών,  ίση  με  το  5  %  του  προϋπολογισμού  (άνευ  Φ.Π.Α.)  ήτοι  ΟΚΤΩ 
ΧΙΛΙΑΔΕΣ ΠΕΝΤΑΚΟΣΙΑ ΔΕΚΑ
(8.510,00) Euro.

Άρθρο 10ο

Τα έξοδα δημοσίευσης  της  περίληψης  της  διακήρυξης  και  τυχόν   επαναλήψεις,  βαρύνουν  τον 
ανάδοχο του έργου.

ΤΕΧΝΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ

Α.  Η  παρούσα  τεχνική  περιγραφή  αφορά  την  εγκατάσταση  ηλεκτροφωτισμού  στα  γήπεδα 
ποδοσφαίρου του Α.Κ.